Et orbem terrarum comprehensurum: is neque exercitationem
 vestram, neque me contra se loquentem, impedire potest. Ne igitur
 ipsi garrienti auscultemus, quum mentiatur: nec objecta
 ejus, quae & ipsa vana, reformidemus. Non enim verum lumē Matth. 25. 45
 est, quod in istis visis apparet; sed ignis potius ipsis parati proce-
 mia & imagines. Quibus enim illi flammis exurentur, ijs ho-
 mines exterrere conantur, & videntur; sed illicò evanescent; 1. Cor. 13. 12
 neminem fidelium laedendo, sed secum ejus ignis similitudinem
 ferendo, qui ipsos excepturus est. Quare ne sic quidem sunt ex-
 timescendi. Omnes namque illorum machinationes, propter Chri-
 sti gratiam, sunt irrita. Dolosi quippe existunt, ac parati in om-
 nia mutari atque transfigurari. Unde non raro psalmos se canere
 simulant, & locorum Scripturae mentionem faciunt. Non nun-
 quam, nobis legentibus, repente velut echo easdem voces red-
 dunt. Saepè ad preces nos dormientes excitant, idque frequentat,
 ut propemodum non sinant quiescere. Non nunquam monacho-
 rum habitu religiosos praese ferunt sermones; ut similitudine il-
 la in errorem inducant, & quo quo velint deceptos à se se per-
 trahant. Verum aures non sunt ipsis patefacienda, etiamsi ad pre-
 cationem nos exsuscitent, etiamsi jejunijs nobis autores sint, etiamsi
 accusare & humi prosternere idque falso, ducatur, ob quae aliquan-
 do nobis veniam dederint. Non enim pietatis aut veritatis no-
 mine agitant talia: sed ut simplices ad desperationem redigant.
 Asceticam inutilem dicant, & vitae monasticae, tanquam tedi-
 ose maximèque hominem gravantis, nauseam adferendo, obsit,
 quo minus secundum illius praescriptum vivatur. Ideò tales Pro- Habacuc. 2.
 pheta missus à Domino miseros pronunciat, cum inquit; Va qui 15
 potum dat proximo suo subversionem turbidam. Hujusmodi e-
 nim instituta & cogitata viam, quae ad virtutem ducit, sub- Matth. 8. 29.
 vertunt. Ipse quoque Dominus, quamvis daemones vera loque- Marc. 1. 25.
 rentur;

rentur; verè enim dixerunt, Tu es Filius Dei: tamen jussit obmutescere, fieriq; silentium. Ne quando veritati quid vitij de suo aspergant; utq; nos consuefaciat, à talibus aures nunquam non avertere, etiamsi vera loqui videantur. Indecorū etenim, quum nobis sit sacra Scriptura, & à Servatore libertas; erudiri à diabolo, suæ stationis desertore, atq; alia quàm prius sentire. Idcirco & verbis illū Scripturæ uti prohibet, quum inquit; Peccatori autem dixit Deus, Quare tu enarras justicias meas, & assumis testamentum meum per os tuum? Omnia itaque faciunt, fingunt, turbant, in simplicium fraudem strepitum excitare, cachinnari, sibilare. Quibus si non attendas; deinceps flent, & tanquam victi lamentantur. Dominus igitur Deus demones ne hiscere quidem est passus. Nos verò sanctorum eruditos exemplis, horum fortitudinem imitari decet. Ii enim talia cōspicati dixerunt; Cum consisteret peccator adversum me; obmutui, & humiliatus sum, & silui à bonis. Ac rursum, Ego autem tanquam surdus non audiebam; & sicut mutus, non aperiens os suum; & factus sum sicut homo non audiens. Quare illos neq; audiamus, quippe à nobis alienos: neque illis pareamus; licet ad preces excitent, licet de jejunijs verba faciant: sed proposito exercitationis nostræ magis insistamus. nec ab ijs nihil non vafre factitantibus à semita nos abducamur. nec ab ijs nobis metuamus, etiamsi impetum facere videantur, etiamsi mortem minitentur. Debiles enim sunt, nec nisi minari possunt. atque hæc hætenus obiter sint dicta. Nunc de ijsdem fusiùs & uberius dicere non pigebit: ista enim in memoriã vestram redigere; erit per quàm utile. Cum Dominus tanquam advena esset interris; cecidit inimicus, ejusq; vires debilitatae sunt. Quibus etsi jam non pollet, lapsus tyrannus: tamen non quiescit, sed vel nudis verbis minas jactat. Quod singuli vestrum conside-